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مقدمه ناشر

لازم  ملت  آیندة  و  حال  برای  کشور  تاریخ  در  اثرگذار  مسئولین  و  شناخت شخصیت ها 
از  نتایج آن، جزیی  اقدامات و  آنان، تصمیم گیری ها،  بایسته است. اخلاق و منش و رفتار  و 
تاریخ کشور است که در خاطره ملت و زندگی او نقش بسته است. فراز و نشیب کشور در اثر 
محاسبه ها، جهتگیری ها و اقدامات این شخصیت ها، بایستی به درستی ارزیابی و تحلیل شوند 
تا از دل این بررسی ها، درس ها و عبرت هایی که به قیمت سال ها از گذر ملت تمام شده است، 

استخراج و برای آینده او ثمر بخش گردد.
امام علی)ع( در نامه ای به امام حسن مجتبی)ع( می نویسد:

من لم یعتبر بغیره لم یستظهر لنفسه: کسی که از تاریخ دیگران پند و عبرت نگیرد و 
تجربه نیاموزد، در برنامه زندگی خود»پشتیبانی« نگرفته است.)نهج البلاغه نامه 13( 

در واقع تاریخ هر ملتی، پشتیبان آن ملت است، چرا که پند و تجربه و عبرت آموزی در این 
تاریخ نهفته است. و هیچ فردی و ملتی بی نیاز از چنین درس ها و عبرت هایی نیست.

همچنین در آن نامه دیگری به فرزندشان می فرمایند:
برای امور واقع نشده به آنچه واقع شده است استدلال نما و با مطالعه قضایای تحقق یافته، 

حوادث تحقق نیافته را پیش بینی کن، زیرا تحولات و امور جهان، همانند یکدیگرند.
امکان  تاریخی،  و قضایای  بیان روشن می کنند که شناخت درست حوادث  این  امام در 
پیش بینی حوادث آینده را فراهم می کنند و برای انسان و ملت این فرصت را پیش می آورند 
که از قضایای تلخ و ملالت بار و تکرار آنها جلوگیری کند و رفتار و اقدامات شیرین و پیشرفت زا 

را ملاحظه و به آنها عمل نماید.
مؤلف محترم در این کتاب تلاش کرده است تا ضمن تحلیل و توصیف خواستگاه اعتدال و 
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ویژگی های آن و نگاه و برداشت درست از این اصطلاح در بعُد سیاسی و حاکمیتی، از دوران 
دولت یازدهم و دوازدهم که با مشی »اعتدال« به صحنة قدرت و حاکمیت جمهوری اسلامی 

آورده است، ارزیابی داشته باشد. 
انقلاب اسلامی که در مشی و جهتگیری رهبر  با توجه به اصول و گفتمان  ارزیابی  این 
معظم انقلاب اسلامی متجلیّ است صورت گرفته است. ارایه اسناد در این بررسی مورد تأکید 

بوده و تصاویر متناسب از بین صدها تصویر نیز بخوبی انتخاب شده است.
امیدواریم این بررسی و ارزیابی برای ملت بخصوص نسل جوان کشور، امکان درس آموزی و 
عبرت گیری را فراهم آورد و جریانی که با عنوان »اعتدال« به صحنه آمد را به درستی بشناسد 
و موفقیت یا عدم موفقیت این دورة 8 ساله را برای آینده خود به صورت یک »پشتیبان« در 

آورد.
مؤسسه فرهنگی هنری قدرولایت


